
Tisková zpráva 

Odbor mediální komunikace  
Kancelář Akademie věd ČR 
Národní 3, 117 20 Praha 1
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz

Kontakt: Ing. Jan Martinek 
tel.: 221 403 423

mobil: 602 270 999
e-mail: martinek@kav.cas.cz

Již brzy rozzáříme budovu Akademie věd ČR

Videomapping k 125. výročí 

V neděli 22. března budeme na budovu Akademie věd ČR v Praze na Národní třídě promí-
tat dosud nevídaný a zcela unikátní videomapping. Jedinečná vizuální projekce připomene 
letošní 125. výročí založení České akademie císaře Františka Josefa pro vědy, slovesnost 
a umění, předchůdkyně dnešní Akademie věd ČR. Celá světelná show bude doprovázena na 
míru vytvořeným zvukovým doprovodem. Zavede diváka hravou a srozumitelnou formou do 
tajů vědy a umění. Budova AV ČR na Národní třídě bude díky audiovizuálnímu charakteru 
zcela změněna na působivou světelnou show tak, aby si ji užili diváci všech věkových kate-
gorií, včetně těch nejmladších. 
Unikátní podívaná nechá diváka objevovat  tajemná zákoutí  lidské mysli a vědy a předsta-
ví  budovu AV ČR  jako  proměnlivý  organismus plný  života. Videomapping  se  bude promí-
tat 22. března 2015 od osmé hodiny večerní až do pozdních nočních hodin, a  to přibližně 
v půlhodinových intervalech. 
Doporučujeme všem návštěvníkům, aby si našli místo s dobrým výhledem na promítanou 
stěnu. Během každého promítání bude zastavena tramvajová doprava na Národní třídě. 

Tímto vás srdečně zveme a těšíme se na vás!



www.avcr.cz

Generální partner oslav 
125 let Akademie věd

pořádaný u příležitosti oslav 
125. výročí založení Akademie věd

videomApping
“můj svět zázrAků”

22. 3. 2015 
zAčátek ve 20.00

A dále kAždou půlhodinu

BudovA AkAdemie věd čr, 
národní 1009/3, 

prAhA 1


